
 

 

 

 

PSČ  263 01 telefon/fax: 318 521 070 e-mail: skola@zsdobris.cz 
 

 

IČO: 42727537 ; bankovní spojení : GE MONEY BANK, a.s. ; číslo účtu: 300329-684/0600 

  

Zápis ze zasedání školské rady 
 

Datum: 16. 1. 2023, ředitelna školy 

Přítomni: Březinová Simona, Bureš Jan, Hadamovská Jitka, Šídová Olga, Housková Helena 

Omluvena: Romba Jindřiška 

Hosté: Jaroslav Motejlek, ředitel školy 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Ověřovatel a zapisovatel 

3. Seznámení s programem 

4. Školní řád 

5. Různé 

6. Diskuse, připomínky  

7. Poděkování 

8. Závěr 

Průběh jednání a hlasování: 

Průběh jednání a hlasování: 

Jednání vede předsedkyně ŠR Hadamovská Jitka. 

ad 1) Předsedkyně ŠR pronesla úvodní slovo. Z prezenční listiny přítomných členů ŠR (příloha č.1) konstatovala, 

že přítomno je 5 členů, takže ŠR je usnášeníschopná.  

ad 2) Předsedající navrhla určit ověřovatelem zápisu p. Olgu Šídovou a zapisovatelem Jitku Hadamovskou. K 

návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Školská rada určuje ověřovatelem zápisu p. Olgu Šídovou a zapisovatelem Jitku Hadamovskou. 

Výsledek hlasování:     Pro:  5 členů   Proti:  nikdo        Zdrželi se:  nikdo 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

ad 3) Předsedkyně ŠR přednesla návrh programu zasedání. Navržený program byl schválen všemi 

 přítomnými členy. 

Návrh usnesení: 

Školská rada schvaluje výše uvedený program zasedání. 

Výsledek hlasování:  Pro:  5 členů   Proti:  nikdo   Zdrželi se:  nikdo  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 



 

 

 

 

PSČ  263 01 telefon/fax: 318 521 070 e-mail: skola@zsdobris.cz 
 

 

IČO: 42727537 ; bankovní spojení : GE MONEY BANK, a.s. ; číslo účtu: 300329-684/0600 

  

ad 4) Členové ŠR se seznámili se změnou ve Školním řádu. Vstup do školy bude žákům umožněn již od 

7:30hod. Vedení školy v této souvislosti přepracuje systém dohledů před zahájením vyučování. 

Předložená změna byla schválena. 

Návrh usnesení: 

Školská rada schvaluje změnu ve Školním řádu. 

Výsledek hlasování:  Pro:  5 členů   Proti:  nikdo    Zdrželi se:  nikdo  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

ad 5)   Různé: 

 Projekt „Pěšky do školy“ – omezení průjezdnosti před hlavním vchodem do školy od 7:30 do 8:00 hodin; 

bude proveden průzkum mezi zákonnými zástupci a jejich dětmi 

 Rekonstrukce náměstí – na chodníku jsou nově umístěny sloupky, je nutné zajistit manuální čištění 

chodníku, vzhledem k tomu, že strojové čištění nebude možné 

 Proluka mezi ubytovnou a školním hřištěm – neprobíhá zde pravidelné čištění, jedná se o území nikoho; 

Mě Ú zajistí pravidelnou údržbu 

 Vstup do školy – omezení vstupu zákonných zástupců do budovy školy pouze v nezbytně nutných 

případech; ŠD bude zavádět nový elektronický způsob evidence dětí a jejich odchodů domů nebo na 

kroužky 

 Veřejnoprávní kontrola – závěry týkající se ŠR - nebylo zjištěno porušení zákona; ŠR bylo doporučeno:  

1) U všech členů ŠR uvést data funkčního období. 

2) Zveřejnit zápisy z jednání ŠR za poslední tři roky. 

ad 7) Diskuse; připomínky: 

 Školská komise města Dobříše na svém jednání otevřela téma úspěšnosti přijetí žáků dobříšských 

základních škol na víceletá gymnázia v souvislosti s vlastní přípravou na přijímací řízení. Dále se věnovala 

nízké úrovni vědomostí žáků základních škol v 1. ročníku víceletých gymnázií. 

ad 8, 9) Předsedkyně školské rady poděkovala všem za účast a ukončila jednání v 15:30 hodin. 

 

Zapsala: Jitka Hadamovská    Ověřil(a): Olga Šídová 
 
Předsedkyně: Jitka Hadamovská 
 


